ALS 故障确认及日常维护
目的
• 确认自动进样器 (ALS) 硬件组成
• 确认各种部件的兼容性
• 学习进样器的常见问题
• 学习预防性维护过程
什么是自动进样器(ALS)?
一个将液体样品注射入气相色谱仪的进样口的机械装置。

FID 喷嘴
毛细管柱适用型 FID 喷嘴
订货号 喷嘴径 ID
毛细管柱的 G1531-80560
0.29 mm
0.011 in.
高温的 G1531-80620
0.47 mm
0.018 in.
适用 FID 喷嘴
喷嘴类型 订货号 喷嘴径 ID
毛细管柱的 19244-80560
0.29 mm
0.011 in.
填充柱的 18710-20119
0.47 mm
0.018 in.
大孔径的 18789-80070
0.79 mm
0.030 in.
高温的
G1531-
80620
0.47 mm
0.018 in.
喷嘴类型
FID 柱测量
mm 01020304050
mm 010203040506070
48mm
68mm 1mm
FID 参数
FRONT DET (FID)
Temp 250 250 <
H2 flow 30.0 30.0
Air flow 400.0 400.0
Mkup 30.0 30.0
Flame Off
Output 0.0
CONFIGURE FRONT DET
Mkup gas type N2 <
Lit offset 2.0
Electrometer On
FID 流量
气体类型 流量范围 典型流量
载气
(H2, He,
N2)
填充柱 10 – 60 ml/min
30 ml/min
(1/8” 柱)
毛细管柱 0.5 – 5 ml/min
1.5 ml/min
(0.32 mm 柱)
检测器气
体
氢气 24 – 60 ml/min 40 ml/min
空气
200 – 600
ml/min
450 ml/min
柱 + 尾吹气 10 – 60 ml/min 50 ml/min
FID 部件解析
静电器弹簧
检测器板 (上/下)
加热器/传感器
绝缘片
点火器
检测器底座
喷嘴
连接电缆
检测器平台
绝缘片
收集极
流路块
接头
隔热片
FID EPC 模块
压力传感器
(Air, H2, MUG)